ニュースレポート

令和６年７月１０日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル 第１１回赤穂市長旗争奪少年野球大会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第 1１回赤穂市長旗争奪少年野球大会

日  時
令和６年７月２０日（土）・２１日（日）・２７日（土）

           予備日：７月２８日（日）

場所・住所

７月２０日：赤穂トラストホープ球場、赤穂元禄スポーツセンター、

      野中河川敷野球場（１回戦・２回戦）

７月２１日：赤穂トラストホープ球場（準々決勝）

７月２７日：赤穂トラストホープ球場（準決勝・決勝）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 スポーツを通じた青少年の健全育成と相互の親善交流を図るため、市内外２３チーム

の参加による「赤穂市長旗争奪少年野球大会」を開催します。

◇開会式 令和６年７月２０日（土）9：00～ 赤穂トラストホープ球場

     ・出場全チームによる開会式

     ・開会あいさつ、優勝旗返還、選手宣誓、始球式（市長）

◇表彰式 令和６年７月２７日（土）13：３０～ 赤穂トラストホープ球場

     ・優勝チームに優勝旗・楯・賞状、準優勝チームに楯・賞状を授与

◇出場チーム

＜市内７チーム＞

・赤穂野球スポーツ少年団・塩屋野球スポーツ少年団・塩屋ウエスタンフレンズ

・尾崎野球スポーツ少年団・御崎野球スポーツ少年団・坂越野球スポーツ少年団

・有年原野球スポーツ少年団

＜市外１６チーム（うち県外３チーム）＞

・双葉ベースボールクラブ（相生市） ・相生パワフルズ（相生市）

・小宅ウイング（たつの市）     ・新宮フレンズ（たつの市）

・御津ファイターズ（たつの市）   ・TATSUNOラフターズ（たつの市）

・城西ブルーサンダース（姫路市）  ・宝殿ヤンキース（高砂市）

・北脇野球部（高砂市）       ・伊保セブン JBC（高砂市）

・小松原野球部（高砂市）      ・荒井少年野球（高砂市）

・明峰少年野球クラブ（川西市）   ・ヤング山陽スポーツ少年団（赤磐市）

・奈義スターキッズ（奈義町）    ・備前ビッグディッパーズ（備前市）

問い合わせ先

部課係名： 教育委員会スポーツ推進課

担当者名： 児島

電  話： 0791‐43‐6869（内線 2321）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791‐43‐6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市